

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2022 ജൂലൈ 18, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) പുനലൂർ - മൂവാറ്റുപുഴ കെ.എസ്.ടി.പി. റോഡ് നിർമ്മാണത്തിന്റെ വിടവിലെ അപാകത സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ്കുമാർ പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദ സഞ്ചാരം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മനുഷ്യക്കടത്ത് തടയുന്നതിന് പുതിയ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും വ്യാജ റിക്രൂട്ടിംഗ് ഏജൻസികളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ അവസാനിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വനം - വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ശശീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ, സാംസ്കാരിക വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII- ന്റെ അധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെന്ററുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

2022- 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIX - കൃഷി

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**അപരാഹ്ന സമ്മേളനം**  
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIV - വനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2022 ജൂലൈ 17.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,  
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fifth Session**

*Monday, July 18, 2022*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. B. Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Public Works, Tourism, and Youth Affairs regarding the defect in the design of the Punalur – Moovattupuzha KSTP Road construction.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement new guidelines to prevent human trafficking and to end the activities of fake recruiting agencies.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife and Chairman, Subject Committee-X to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (3) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation, Registration and Culture and Chairman, Subject Committee-XI to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.

- (4) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (5) Shri. Murali Perunelli, Chairman, Committee on Privileges and Ethics to present the First Report of the Committee.
- (6) Smt. U. Prathibha, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently Abled to present the Third Report of the Committee

#### **IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation

Demand No. XXIX - Agriculture

Demand No. XXXVIII - Irrigation

(As per separate list)

#### **Afternoon Session**

*(From 2 p.m.)*

Demand No. XXVII - Co-operation

Demand No. XXXIV - Forest

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 17, 2022.

Kavitha Unnithan,  
Secretary-in-Charge.